
Implementatie Richtlijn nr. 2005/9/EG (Cosmetische producten)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 14 maart
2005, nr. VGP/P&L 2566042, houdende
de implementatie van richtlijn nr.
2005/9/EG tot aanpassing van bijlage
VII bij Richtlijn 76/768/EEG betreffende
de onderlinge aanpassing van de wetge-
vingen der lidstaten inzake cosmetische
producten

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op richtlijn nr. 2005/9/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 28 januari 2005 (PbEU L
27) tot wijziging van richtlijn 76/768/
EEG van de Raad inzake cosmetische
producten met het oog op aanpassing
van bijlage VII aan de technische voor-
uitgang, op artikel 3, tweede lid, onder d
van het Warenwetbesluit cosmetische
producten, alsmede op artikel 8, tweede
lid, onder a, van de Warenwetregeling
nadere eisen cosmetische producten;

Besluit:

Artikel I
De wijziging van bijlage VII bij richtlijn
76/768/EEG opgenomen in de bijlage
bij richtlijn 2005/9/EG van de Commis-
sie van de Europese Gemeenschappen
van 28 januari 2005 (PbEU L 27) treedt
in werking met ingang van de datum
van inwerkingtreding van deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Bijlage VII bij richtlijn 76/768/EEG
wordt gewijzigd in verband met verande-
ringen in opvattingen over de risico’s
met betrekking tot bepaalde stoffen in

cosmetische producten. Bijlage VII, eer-
ste deel, bevat een limitatieve lijst van
toegelaten UV-filters die in cosmetische
producten mogen voorkomen. Richtlijn
2005/9/EG voegt aan deze lijst een UV-
filter toe.
   Hoewel bijlage VII bij richtlijn 76/768/
EEG middels een dynamische verwij-
zing kan worden gewijzigd, wordt de in
artikel 8, tweede lid, onder a, van de
Warenwetregeling nadere eisen cosmeti-
sche producten vastgelegde procedure
gevolgd. Richtlijn 2005/9/EG voorziet
namelijk niet in een gefaseerde inwer-
kingtreding aangezien het hier niet gaat
om een verbod van een stof, maar om
het mogen toepassen van een nieuwe
stof (UV-filter) in cosmetische producten.
   Het Adviescollege toetsing administra-
tieve lasten (Actal) heeft de regeling
niet geselecteerd voor een toets op de
gevolgen voor de administratieve lasten
voor het bedrijfsleven en voor de burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 17 maart 2005, nr. 54 / pag. 25 1


